

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017
Valores en Lempiras

INGRESOS	INSTITUTO DE LA PROPIEDAD	PROYECTO MOSEF	PROYECTO NGA	CONSOLIDADO
INGRESOS DE OPERACION	344,614,857.02	970,835.61	20.18	161,386,214.23
Ingresos Tributarios				
Ingresos No Tributarios		0.00	0.00	0.00
Tasas	184,199,498.58			184,199,498.58
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00			0.00
Renta de la Propiedad				0.00
Donaciones y Transferencias	152,462,762.44	932,321.57		153,395,084.01
Otros Ingresos	7,952,596.00	38,514.04	20.18	7,991,130.22
TOTAL INGRESOS	344,614,857.02	970,835.61	20.18	345,585,712.81
GASTOS				
GASTOS DE OPERACION	343,612,337.17	1,360,520.16	1,027,665.00	346,000,522.33
REMUNERACIONES A PERSONAL	270,385,831.85	0.00	0.00	270,385,831.85
Personal Permanente	207,159,617.01		0.00	207,159,617.01
Personal No Permanente	46,615,075.16		0.00	46,615,075.16
Asignacion Familiar	0.00			
Otros Servicios Patronales				
Retribuciones Extraordinarias	41,484.06			
Beneficios y Compensaciones	16,569,655.62		0.00	16,569,655.62
SERVICIOS NO PERSONALES	65,391,489.81	1,339,644.68	1,027,665.00	67,758,799.49
Servicios Basicos	6,519,074.78			6,519,074.78
Alquiler y Derechos Sobre Bienes Intangibles	17,556,036.07		0.00	17,556,036.07
Mantenimiento, Reparaciones y Limpieza	1,152,938.39		0.00	1,152,938.39
Servicios Profecionales	10,545,280.59	1,185,257.20	1,026,000.00	12,756,537.79
Servicios Comerciales y Financieros	1,796,661.40		395.00	1,797,056.40
Pasaje Y Viaticos	9,848,366.42	154,387.48		10,002,753.90
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	17,727,650.99		0.00	17,727,650.99
Otros Servicios no Personales	245,481.17		1,270.00	246,751.17
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,185,837.23	20,875.48	0.00	7,206,712.71
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	541,169.51			541,169.51
Textiles y Vestuarios	31,385.30		0.00	31,385.30
Productos de Papel y Cartón	816,435.14			816,435.14
Cueros Pielés y Otros Productos	139,899.80			139,899.80
Productos Químicos y Farmaceuticos, Combustible	1,251,092.39	20,875.48		1,271,967.87
Productos Metálicos	440,153.49			440,153.49
Productos Minerales no Metálicos	137.50			137.50
Otros Materiales y Suministros	3,965,564.10		0.00	3,965,564.10
BIENES CAPITALIZABLES	406,625.47			406,625.47
Maquinarias y Equipos	406,625.47			406,625.47
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	0.00			-
Activos Intangibles	0.00			-
equipo Militar y de Seguridad				-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	242,552.81			242,552.81
Transferencia Corrientes al Sector Privado	242,552.81			242,552.81
Transferencia Corrientes Unidades Sector Público			0.00	-
TOTAL GASTOS	343,612,337.17	1,360,520.16	1,027,665.00	346,000,522.33
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,002,519.85	-389,684.55	-1,027,644.82	-414,809.52

SUB-GERENCIA DE CONTABILIDAD

DIRECCION ADMINISTRATIVA